
 

Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900 

 

DECRETO Nº 723 /2016 
 

Nomeia membros para compor a 

Comissão preparatória da VI 

Conferência Municipal das Cidades 

do Município de Itarana. 
 

O Prefeito Municipal de Itarana-ES, no uso de suas atribuições que lhe são 

atribuídas no art. 84, V da Lei Orgânica do Município nº676, de 29 de novembro 

de 2002. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados, por segmento, os membros da comissão preparatória 

da VI Conferência Municipal das Cidades do Município de Itarana, na forma a 

seguir: 
 

I – Representantes do Poder Público Municipal: 

Leonila Fiorotti Galazzi (Coordenadora) 

Giselli de Souza 

Alexsandro Pereira  de Souza 

Willian Apoleo Silva de Carvalho 
 

II – Representante dos Sindicatos (Trabalhadores por suas Entidades 

Sindicais) 

Alcides Kopp 
 

III – Representantes do Comércio  

Leticia Rizzi Mattedi  
 

IV – Associação (Movimentos Populares) 

Robson Bruno Morau 

Sebastião Venturine 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Cumpra-se, registre-se e publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana, 31 de maio de 2016. 

 

 

Ademar Schneider 

Prefeito Municipal 


